Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

NOTA OFICIAL 138-2023

Curitiba, 24 de agosto de 2023.

De acordo com as normas legais vigentes, para

conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução

de todos aqueles que devem obediência à legislação em

vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO

1. PRESIDÊNCIA
2. SUPERINTENDÊNCIA
3. DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA
4. DIREÇÃO TÉCNICA DE VÔLEI DE PRAIA
5. SELEÇÕES
6. REGISTRO

      MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS
      NO PARANÁ: 24 DE AGOSTO DE 2023.

2

7. ARBITRAGEM
      7.1. ESCALA CAMPEONATO PARANAENSE
      ADULTO
      7.2. ESCALA 25 A 31 DE AGOSTO CURITIBA E RM

2

3

8. COMUNICAÇÃO
9. JUSTIÇA DESPORTIVA

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

6 – REGISTRO

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 24 DE AGOSTO DE 2023

Publica-se, nesta data, as movimentações de atletas e profissionais no Paraná no dia 24 de

agosto de 2023.

ATLETAS DE VÔLEI DE QUADRA

REGISTRO
CBV

NOME DO TRANSACIONADO ENTIDADE TIPO DE
MOVIMENTAÇÃO

VIGÊNCIA NOTA
OFICIAL

CBV

DATA

183510 JULIA VICTORIA MERCURIO SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO REGISTRO 21/07/2023 – 31/12/2023 161/23 24/08

119665 JULIA FERREIRA MOTTA PRÓ-VOLEI PATO BRANCO TRANSFERENCIA 24/08/2023 – 31/12/2023 161/23 24/08

157761 THIAGO DE CASTRO GONÇALVES AAAEF XXI DE OUTUBRO TRANSFERENCIA 24/08/2023 – 31/12/2023 161/23 24/08

115568 NATALIA HELENA PAVI PM FOZ DO IGUAÇU TRANSFERENCIA 15/08/2023 – 31/12/2023 161/23 24/08

Letícia Miranda

Departamento de Registro

7 – ARBITRAGEM

7.1. ESCALA CAMPEONATO PARANAENSE ADULTO

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuarem no

Campeonato Paranaense Adulto.

Jogo: 48 Data: 26/08/2023 Dia: SAB Horário: 18:00 Naipe FEM

Local: Ney Braga Cidade: São José dos Pinhais

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIEL X ACEL/CHOPINZINHO

Delegado: Pedro Paulo Hesketh Apontador: Cristiane Andrea Rigoni

1º Árbitro: Luciano Pires de Almeida 2º Árbitro: Reinhold Ghisi Frey

Juiz de Linha 1: Rodrigo Moraes Juiz de Linha 2: Everton Martos

Jogo: 54 Data: 26/08/2023 Dia: SAB Horário: 20:00 Naipe MAS

Local: Ney Braga Cidade: São José dos Pinhais

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/AIE X PM COLOMBO

Delegado: Pedro Paulo Hesketh Apontador: Cristiane Andrea Rigoni

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

1º Árbitro: Reinhold Ghisi Frey 2º Árbitro: Luciano Pires de Almeida

Juiz de Linha 1: Everton Martos Juiz de Linha 2: Rodrigo Moraes

Jogo: 50 Data: 27/08/2023 Dia: DOM Horário: 09:00 Naipe FEM

Local: CIE - Pinhais Cidade: Pinhais

PM PINHAIS X ACEL/CHOPINZINHO

Delegado: Pedro Paulo Hesketh Apontador: Giani Loureiro

1º Árbitro: Paulo Ricardo Turci 2º Árbitro: Helder Venâncio

Juiz de Linha 1: Edson Wruca Juiz de Linha 2: Lanna Rodrigues

Luciano Pires de Almeida
Coordenador de arbitragem RM e litoral.

7.2. ESCALA 25 A 31 DE AGOSTO CURITIBA E RM

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuarem em Curitiba

e Região Metropolitana entre os dias 25 e 31 de agosto de 2023.

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

Luciano Pires de Almeida
Coordenador de arbitragem RM e litoral.

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir

desta data.

Jandrey Vicentin

Presidente